



## Najaktywniejsze sołectwa na Mazowszu wybrane!

Od ośmiu lat nagradzamy sołectwa w konkursie: „Najaktywniejsze sołectwo Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich – Sukcesy widać po sąsiedzku”. W tym roku, podobnie jak w ubiegłym pula nagród wyniosła aż 40 tysięcy złotych.

Po obliczeniu punktacji i przeprowadzeniu dyskusji Komisja konkursowa podjęła decyzję o przyznaniu 5 lokat w konkursie oraz 3 wyróżnień dokonując podziału nagród finansowych.

Dożynki Województwa Mazowieckiego Sanniki 2024 - największe rolnicze

święto było znakomitą okazją do podsumowania konkursu i wręczenia symbolicznych czeków zwycięzcom.

Na scenie powitaliśmy dwu-trzyosobowe reprezentacje gmin i sołectw. Byli sołtysi, ale także Wójtowie, Burmistrzowie, ich Zastępcy bądź Sekretarze. Symbolicz-

ne czeki wręczali: Członek Zarządu Województwa Mazowieckiego **Janina Ewa Orzelowska**, Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego **Marcin Podśudek**, Starosta Gostyniński **Andrzej Krzewicki** oraz Burmistrz Miasta i Gminy Sanniki **Gabriel Wiczorek**.

Wyróżnienia po 2.000 zł otrzymały :

- Sołectwo **Huta Żabio-wolska** w gminie **Żabia Wola**
- Sołectwo **Granice Osiedle** w gminie **Teresin**
- Sołectwo **Odrano-Wola** w gminie **Grodzisk Mazowiecki**

V miejsce i kwota 4.000 zł trafiła do Sołectwa **Jarocin** w gminie **Baboszewo**

IV miejsce i kwota 4.500 zł to miejsce Sołectwa **Zgorzala** w gminie **Lesznów**

Na podium tegorocznej edycji konkursu stanęły:

- Sołectwo **Świniarów** z gminy **Łosice** - III miejsce

i nagroda w wysokości 7.000 zł

• Sołectwo **Wola Cygowska** z gminy **Poświętne** - II miejsce i nagroda w wysokości 8.500 zł

• Sołectwo **Ruszkowo** z gminy **Nasielsk** - I miejsce i nagroda w wysokości 10.000 zł

Zwycięzcom gratulujemy!

## Zapraszamy do udziału w konkursie „LEADER – lider zmian 25 lat Samorządu Województwa Mazowieckiego”

Jeśli zrealizowałeś operację w ramach działania LEADER dla podziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 i jesteś przedsiębiorcą, przedstawicielem jednostki samorządu terytorialnego, organizacji pozarządowej bądź parafii, to pochwal się swoim projektem!

Projekty można zgłaszać w trzech kategoriach:

- Kategoria I - Przedsiębiorczość na obszarach wiejskich
- Kategoria II - Przestrzeń publiczna w Leaderze
- Kategoria III - Kreatywne NGO

Poszukujemy oryginalnych, nietuzinkowych projektów i inicjatyw, które miały pozytywny wpływ na społeczeństwo, tworzenie lokalnych partnerstw, zastosowały rozwiązania proekologiczne oraz przyczyniły się do promocji regionu. Na najciekawsze projekty czekają nagrody.

Termin nadsyłania zgłoszeń upływa 30 września br.

Formularz zgłoszeniowy i regulamin konkursu znajdują się na stronie: [mazowieckie.ksow.pl](http://mazowieckie.ksow.pl), lub można je pobrać tutaj:



Projekt La Obora – laureat pierwszej edycji konkursu





# Dożynki Województwa Mazowieckiego za nami

**Tegoroczne mazowieckie święto plonów odbyło się 25 sierpnia w Sannikach (powiat gostyński). Malowniczy teren Europejskiego Centrum Artystycznego im. F. Chopina w Sannikach zachwycał wszystkich przybyłych z tej okazji.**

Dożynki Województwa Mazowieckiego to jedna z najważniejszych imprez na Mazowszu i doskonała okazja do wspólnego podziękowania za plony. Dożynki to największe święto gospodarskie w rolniczym kalendarzu wegetacyjnym. Termin Dożynek to czas niedługo po święcie Matki Boskiej Zielnej (15 sierpnia) w myśl przysłowia „Na Wniebowzięcie pokonczone żęcie”. Czas ten jest wyjątkowym okresem podsumowania pracy rolników.

Wszyscy gospodarze po wytrwałej, pełnej poświęcenia pracy świętują tegoroczne zbiory. Święto Plonów to jedno z najlepszych sposobów, by przypomnieć o pięknie i bogactwie naszego dziedzictwa kulturowego, a także o koniecznym szacunku dla pracy rolników, którzy wspólnie muszą zgłębiać także wiedzę prawną, ekonomiczną i gospodarczą, aby



**Mazowsze słynie z kultywowania tradycji dożynkowych**

w pełni korzystać z rosnących możliwości.

Świętowanie tradycyjnie rozpoczęło się od przemarszu barwnego korowodu dożynkowych wieńców. O godzinie 11.00, odbyła się uroczysta Msza Święta pod przewodnictwem Jego Ekscelencji ks. Bpa Wojciecha

Osiąla Biskupa Diecezji Łowickiej, po mszy odśpiewano hymn i powitano gości, po czym nie zabrakło tradycyjnej ceremonii dzielenia się chlebem, oraz okolicznościowych przemówień. Samorząd Województwa Mazowieckiego reprezentowali członek zarządu Janina Ewa Orzełowska oraz wiceprzewodniczący Sejmiku Marcin Podsedek. Dożynki uświetnił blok artystyczny, gdzie

widzowie mogli podziwiać na scenie zespoły folklorystyczne, Kwartet Obsession oraz gwiazdę wieczoru - Zespół Mazowsze we wspólnym koncercie z Kombii.

Na dożynkach nie zabrakło stoiska KSOW, gdzie można było poprobować przysmaków przygotowanych przez KGW w Krubinie „Jedność Polskiej Wsi” oraz wygrać materiały promocyjne i publikacje w kole fortuny.



**Chleba na dożynkach nie może zabraknąć**



**Członek zarządu Janina Ewa Orzełowska, dziękowała rolnikom za ciężką pracę**



**Stoisko KSOW cieszyło się dużym zainteresowaniem odwiedzających**

## ZAPRASZAMY DO OBEJRZENIA WIEŚci z Mazowsza



/WIESciMazowsza

POLUB NAS

W naszych mediach społecznościowych ruszyły audycje **WIEŚci z Mazowsza**. Co 2 tygodnie będziemy Państwa informować co ciekawego dzieje się na mazowieckiej wsi. Zachęcamy również do śledzenia naszej strony internetowej [mazowieckie.ksow.pl](http://mazowieckie.ksow.pl)



WIEŚci z Mazowsza

SUBSKRYBUJ



25 lat Mazowsze



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”  
Dodatkę prasowy opracowany na zlecenie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie  
i współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II Pomocy Technicznej „Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020  
Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi